
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Ano IV – Edição 609 – Tauá-CE, quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – GENIVAL COUTINHO SOBRINHO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIS TOMÁZ DINO 

2º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais – BRUNA GONÇALVES BARRETO 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Guarda Civil Municipal - ALANO MACIO GONÇALVES DIMAS 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 

 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 2 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete da Prefeita 

 

 

 
PORTARIA nº 0201001/2022 - GABP 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à 
espécie,  

CONSIDERANDO que a servidora DYENA KECYA ARAÚJO DA SILVA CAVALCANTE, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Administração, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Licença para tratar de interesse particular 
em prorrogação, junto à Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, objeto do Processo Administrativo no 477/2021-SEGOP; 
 
CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 15/19; 
 
CONSIDERANDO que a licença para tratar de interesse particular é ato administrativo discricionário, ou seja, concedido a critério 
da Administração, em Juízo de Conveniência e de Oportunidade do Administrador; 
 
CONSIDERANDO a previsão legal dos arts. 88, VI e art. 106, caput, do Regime Jurídico Único do Município de Tauá/CE. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de DYENA KECYA ARAÚJO DA SILVA CAVALCANTE, matricula n° 0013942, o pedido de LICENÇA 
PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR EM PRORROGAÇÃO, sem ônus à administração, pelo período de 01 (um) ano, 
a contar de 01/01/2022. 
 
Art. 2º.  Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE, 
 

CUMPRA-SE. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 0201002/2022 - GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 c/c Lei Municipal nº 1707/2009 e 
demais normativos aplicáveis à espécie,  

CONSIDERANDO que a servidora MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica II, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Redução diária de carga horária para acompanhar 
filho portador de Necessidades Educacionais Especiais (NEE) junto à Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, objeto do 
Processo Administrativo no 437/2021-SEGOP; 
 
CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 17/20; 
 
CONSIDERANDO a previsão legal dos art. 1º e art. 5º da Lei Municipal n° 1707/2009. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA, matricula n° 13924, REDUÇÃO DIÁRIA DE CARGA 
HORÁRIA, sendo 01 (uma) hora pela manhã e 01 (uma) hora pela tarde, devendo ser submetida a avaliação anual pela Junta 
Médica Oficial do Município de Tauá. 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 3 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
Art. 2º.  A dispensa da parte da jornada de trabalho perdurará enquanto, comprovadamente, for necessário o tratamento clínico 
ou terapêutico da criança ou adolescente portador de Necessidades Educacionais Especiais (NEE). 
 
Art. 3º - Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de dezembro de 2021, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 0201003/2022 - GABP 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à 
espécie,  

CONSIDERANDO que a servidora MARIA AMADA SOUSA GONÇALVES, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Redução da Carga Horária de 40 horas para 20 
horas semanais, junto à Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, objeto do Processo Administrativo no 470/2021-SEGOP; 
 
CONSIDERANDO a previsão de carga horária de 20 horas semanais disposta na Lei Municipal n° 1334/2005, de 29 de junho de 
2005 e Edital de Abertura de Concurso Público n° 001/2001, de 04 de maio de 2001; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de MARIA AMADA SOUSA GONÇALVES, matricula n° 0002514, o RESTABELECIMENTO DE 
CARGA HORÁRIA para 20 horas semanais, conforme disposto na Lei Municipal n° 1334/2005, de 29 de junho de 2005 e Edital 
de Abertura de Concurso Público n° 001/2001, de 04 de maio de 2001. 
 
Art. 2º. Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 4 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

PORTARIA nº 0201004/2022 - GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à 
espécie,  

CONSIDERANDO que a servidora ANTÔNIA MARIA FEITOSA FREIRE, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Exoneração de Cargo Efetivo junto à Secretaria de Gestão 
Organizativa e de Pessoas, objeto do Processo Administrativo no 486/2021-SEGOP; 
 

CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 13/15; 
 

CONSIDERANDO a previsão legal dos arts. 40, inciso I e art. 41 do Regime Jurídico Único do Município de Tauá/ CE, a Lei n° 
791/1993. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DEFERIR, a pedido de ANTÔNIA MARIA FEITOSA FREIRE, inscrita no CPF/MF sob n° 400.797.753-49, a 
EXONERAÇÃO DE CARGO EFETIVO, a contar de 03/11/2021. 
Art. 2º.  Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, 
 

CUMPRA-SE. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

*** *** *** 

 

 

PORTARIA nº 0201005/2022 - GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à 
espécie,  

CONSIDERANDO que a servidora VALÉRIA OLIVEIRA ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica 
II, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Licença para tratar de interesse particular, junto à 
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, objeto do Processo Administrativo no 475/2021-SEGOP; 
 

CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 13/15 ; 
 
CONSIDERANDO que a licença para tratar de interesse particular é ato administrativo discricionário, ou seja, concedido a critério 
da Administração, em Juízo de Conveniência e de Oportunidade do Administrador; 
 

CONSIDERANDO a previsão legal dos arts. 88, VI e art. 106, caput, do Regime Jurídico Único do Município de Tauá/CE. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DEFERIR, a pedido de VALÉRIA OLIVEIRA ALMEIDA, matricula n° 1712, o pedido de LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR, sem ônus à administração, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 03/01/2022. 
 

Art. 2º.  Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, 
 

CUMPRA-SE. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

*** *** *** 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 5 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

PORTARIA Nº 0202001/2022- GABP 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, lI da Lei Orgânica do Município, na Lei Municipal n° 

2595/2021 de 14/06/2021, na Lei Municipal nº 2603/2021 de 23/08/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. NOMEAR, FRANCISCA MARILIA FERREIRA DE SOUSA, portadora do CPF nº 044.311.023-96, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSISTENTE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO, Simbologia ASA-4, integrante da estrutura 
organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto à Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. 
 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 02 de fevereiro de 2022. 
 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através do Gabinete da Prefeita, torna público o Extrato 
do Contrato nº 2704001/2021-66, resultante do Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DA PREFEITA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01-04122.2006.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
FONTE: 1.500. OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita do Município 
de Tauá-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de 
dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 1.160,20 (mil cento e sessenta reais e vinte centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 17 de janeiro de 
2022.  Antônia Ramona Caracas de Freitas - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita 
 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 6 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Procuradoria Geral do Município 
 

 

 

PORTARIA Nº 0202001/2022, de 02 de fevereiro de 2022. 

 

Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em face do servidor ANTONIO VANDERLEY 

FERREIRA OLIVEIRA e dá outras providências.  

 
A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAUÁ, no uso de suas atribuições previstas no art. 28, inciso XVII, da Lei 

Municipal nº 2.595, de 14 de junho de 2005, e tendo em vista o disposto no art. 152 e seguintes da Lei Municipal nº 791/93, e 

CONSIDERANDO o Memorando nº 009/2022 de 13 de janeiro de 2022, da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços 

Públicos, que requer nos termos da legislação vigente a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de 

ANTONIO VANDERLEY FERREIRA OLIVEIRA, Fiscal de Obras, matricula 0013634, lotado na SEINFRA; 

CONSIDERANDO que no referido memorando o Secretário de Infraestrutura apresenta planilha com mais de 600 (seiscentos) 

processos sob a guarda do servidor, referentes a períodos de 2017 a 2021, sem o devido andamento; 

CONSIDERANDO que a desídia do servidor tem ocasionado sérios prejuízos ao serviço da SEINFRA e, por consequência, ao 

próprio Município, incorrendo assim em possível falta funcional prevista no art. 130, inciso XV da Lei Municipal nº 791/93;  

CONSIDERANDO que a Administração Pública é regida pelos princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade 

e Eficiência, estando todos os servidores públicos a eles adstritos; 

CONSIDERANDO que a legislação especializada relacionada a Administração Pública, bem como o RJU em seu art. 152, orientam 

no sentido de que sejam apuradas notícias de irregularidades através de Comissões de Sindicância ou Processo Administrativo 

Disciplinar; 

RESOLVE:  

Art. 1º Determinar a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em face do servidor efetivo ANTONIO 

VANDERLEY FERREIRA OLIVEIRA, Fiscal de Obras, matricula 0013634, lotado na Secretaria de Infraestrutura, Conservação e 

Serviços Públicos - SEINFRA, para apurar possível falta funcional do servidor.  

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo 1º, funcionará no feito a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, 

composto pelos servidores efetivos e membros titulares Veronilda Oliveira Cavalcante, Ana Cleta Caracas Saboia e Manoel 

Cordeirinho Cunha (Portaria nº 0116006/2020 e Decreto Nº 1212001/2018). 

Art. 3º. Os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências 

necessárias à instrução processual e, para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação 

necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art.4º. O prazo de conclusão do presente processo administrativo será de 60 (sessenta) dias, contados da publicação do ato que 

constitui a comissão, prorrogável por igual período, mediante autorização de quem tenha determinado a sua instauração conforme 

art. 163 da Lei 791/1993.  

Art. 5º. Concluída a apuração dos fatos, deverá a Comissão nomeada emitir Relatório e encaminhar o Processo Administrativo 

para a autoridade competente para proferir a decisão final. 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Procuradoria Geral do Município de Tauá-CE, em 02 de fevereiro de 2022              

           SEFÓRA PAULA LOIOLA FREIRE 

          Procuradora Geral do Município  
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 7 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS  - AVISO DE JULGAMENTO – FASE DE HABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento dos Documentos de 

Habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N.º 22.10.002/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa(s) para 

execução de reforma e ampliação do Parque das Cidades no município de Tauá-Ce, junto à Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos, a saber, EMPRESAS INABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, 

CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CLEZINALDO S DE ALMEIDA 

CONSTRUÇÕES – ME, EDMIL CONSTRUÇÕES S.A e ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Não houve 

empresas habilitadas para o presente certame. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, 

inciso I, alínea ‘a’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE.  Tauá-Ce, 1º de fevereiro 

de 2022. Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – GOVERNO MUNICIPAL  - AVISO DE JULGAMENTO DE 

PROPOSTAS DE PREÇOS - A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá-Ce, torna público para conhecimento dos 

interessados, que após análise das propostas de preços referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03.11.001/2021-GM, com 

fins à Seleção de empresa para o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção, reforma e 

ampliação de prédios e logradouros públicos, com o fornecimento de materiais e mão de obra, por demanda, de diversas 

secretarias do município de Tauá, a partir do maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela de custos, versão atualizada, 

da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará (SEINFRA/CE) e/ou Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices 

(SINAPI) - tabela sintética com desoneração, acrescida do BDI, junto ao município de Tauá-CE, apurou-se que as empresas J L 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, STAFF – 

CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA,  LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e CONSTRUTORA PLATO 

LTDA foram classificadas. A empresa ARAUJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI foi desclassificada. A vencedora do 

certame foi a J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, melhor classificada, cuja oferta se fez através do percentual 

de desconto de 20% (vinte por cento), sobre o valor estimado de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). Fica, a partir desta 

publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está 

disponível no Portal de Licitações do TCE.  Tauá-Ce, 01 de fevereiro de 2022. Comissão de Licitação.     

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Orçamento e Finanças, torna 
público o Extrato do Contrato nº 0505001/2021-158, resultante do Pregão Eletrônico nº 05.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01-04.122.2016.2.007. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as 
necessidades da Secretaria de Orçamento e Finanças do município de Tauá-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 
SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 1.399,77 (mil 
trezentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 17 de janeiro de 2022. Antônia Ramona Caracas de 
Freitas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orçamento e Finanças 
 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Orçamento e Finanças, torna 
público o Extrato do Contrato nº 2704001/2021-65, resultante do Pregão Eletrônico nº 27.04.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01-04.122.2016.2.007. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.500. OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá-CE. CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES 
SIQUEIRA - EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 4.777,29 
(quatro mil setecentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas 
de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Pedro Gonçalves Siqueira. Tauá/CE, 17 de janeiro de 2022. Antônia Ramona 
Caracas de Freitas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orçamento e Finanças 

 

*** *** *** 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 8 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Educação 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato 
do Contrato nº 2906001/2021-18-SME, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.05.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.02 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.540.0000.00. OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, junto à Secretaria da 
Educação do Município de Tauá-CE. CONTRATADA: ZULEIDE FERNANDES COUTINHO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 27.590,46 (vinte e sete mil quinhentos e noventa reais e 
quarenta e seis centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): 
Zuleide Fernandes Coutinho. Tauá-CE, 24 de janeiro de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da 
Secretaria da Educação 

 

*** *** *** 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato 

do Contrato 2801001/2022-SME, resultante do Pregão Eletrônico n° 09.12.001/2021-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.12.368.1002.2.071.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 

FONTE: 1.569.0000.00. OBJETO: Aquisições de mobiliários (berço com colchão, conjunto coletivo para alunos e conjuntos do 

professor) de sala de aula conforme termo de compromisso de emendas nº 202103135-6 para atender as demandas da Educação 

Infantil, junto a Secretaria da Educação do município de Tauá-CE. CONTRATADA: Victor Siqueira Nocrato Eireli. PRAZO DE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 266.740,00(Duzentos e sessenta e seis mil 

setecentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Victor Siqueira Nocrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: José 

Eronilson Alexandrino Souza. Tauá - CE, 28 de janeiro de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesa da 

Secretaria da Educação 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato 

do Contrato 1101003/2022- SME, resultante do Pregão Eletrônico n° 12.08.001/2021-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.061.0000 - Ensino Fundamental; 12.365.1002.2.066.0000 

- Pré Escola; 12.365.1002.2.068 – Creche; 12.366.1002.2.069.0000 – EJA; 12.367.1002.2.070.0000 - Ensino Especial. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.552.0000.00. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios destinados à 

merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I 

– Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. CONTRATADA: COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA 

LTDA – ME. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 56.615,00. (Cinquenta 

e seis mil seiscentos e quinze reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Gonçalves Vieira Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Eronilson Alexandrino Souza. Tauá - CE, 11 de janeiro de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesa 

da Secretaria da Educação 

*** *** *** 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato 

do Contrato 1101002/2022- SME, resultante do Pregão Eletrônico n° 12.08.001/2021-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.061.0000 - Ensino Fundamental; 12.365.1002.2.066.0000 

- Pré Escola; 12.365.1002.2.068 – Creche; 12.366.1002.2.069.0000 – EJA; 12.367.1002.2.070.0000 - Ensino Especial. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.552.0000.00. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios destinados à 

merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino e, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I 

– Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. CONTRATADA: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 

96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Eudismar Cavalcante de Arruda. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. Tauá - CE, 13 de janeiro de 2022. José Eronilson Alexandrino Souza - 

Ordenador de Despesa da Secretaria da Educação. 

 
*** *** *** 

 
 
 
 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 9 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria da Saúde 
 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2207001/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.07.001/2021-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. FONTE: 

1.500.1002.00. OBJETO: Aquisição de medicamentos, com base na listagem de “A a Z”, contidos na tabela da Associação 

Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Tauá-

CE. CONTRATADA: DINAMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Ailton Araújo Pinheiro. Tauá/CE, 19 de janeiro de 2022. Elisangela 

Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde. 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 

do Contrato nº 1703002/2021-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.03.002/2021-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00. 

FONTE: 1.500.1002.00. OBJETO: Aquisição de alimentação nutricional, leites e fraldas, para atender as necessidades da 

Secretaria da Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá. CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 59.699,75 (cinquenta e nove mil 

seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). ASSINA PELO CONTRATADO (A): Jose Rufino da Silva Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Félix. Tauá/CE, 20 de janeiro de 2022. Elisangela Vieira Félix - Ordenadora de 

Despesas da Secretaria da Saúde 

 

*** *** *** 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 
do Contrato nº 1703002/2021-04, resultante do Pregão Eletrônico nº 17.03.002/2021-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
FONTE: 1.500.1002.00. OBJETO: Aquisição de alimentação nutricional, leites e fraldas, para atender as necessidades da 
Secretaria da Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SENADOR DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 16.845,00 (dezesseis mil oitocentos e quarenta e cinco reais). ASSINA PELO CONTRATADO (A): Marny Maria 
Assunção da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Félix. Tauá/CE, 21 de janeiro de 2022. Elisangela Vieira 
Félix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde 
 

*** *** *** 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 

do Contrato nº 1203002/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 12.03.002/2021-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.0110.122.2015.2.030; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; 

FONTE: 1.500.1002.00; OBJETO: Aquisição de ração para cães para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, Junto ao 

Fundo Municipal de Saúde de Tauá. CONTRATADA: ZULEIDE FERNANDES COUTINHO – EPP. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). ASSINA PELO 

CONTRATADO (A): Zuleide Fernandes Coutinho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Viera Félix. Tauá/CE, 24 de janeiro 

de 2022. Elisangela Viera Félix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde 

 
*** *** *** 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 10 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 

do Contrato nº 2809001/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 28.09.001/2021-FMS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.301.1015.2.033. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

FONTE: 1.600.0000.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE TAUÁ/CE. CONTRATADA: DENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 

de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 178.333,08 (cento e setenta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e oito centavos). 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): Roberta Albuquerque Castelo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. 

Tauá/CE, 26 de janeiro de 2022. Elisangela Vieira Felix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde. 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato 

do Contrato nº 1103001/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 11.03.001/2021-FMS, a saber UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.0110.122.2015.2.030; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; 

FONTE: 1.500.1002.00; OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, junto 

ao Fundo Municipal de Saúde de Tauá. CONTRATADA: EDIVAN BORGES DE SOUSA – ME. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais). ASSINA 

PELO CONTRATADO (A): Edivan Borges de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisângela Vieira Félix. Tauá/CE, 03 de 

janeiro de 2022. Elisângela Vieira Félix - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde 

 
*** *** *** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e 
Direitos Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 1201002/2022-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 12.01.002/2022-
SPS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1801.08.244.1008.2.103. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00. FONTE: 1669 e 1501. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, TRANSLADO E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. CONTRATADA: F 
C S TORQUATO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 59.505,00 
(cinquenta e nove mil quinhentos e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO 
CONTRATADO(A): Fidel Castro Soares Torquato. Tauá/CE, 31 de janeiro de 2022. Adriano Lima Marinho - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022                           Tauá-CE – Ano IV – Edição 609 11 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas 
Locais, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 10.12.001/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 
10.12.001/2021-FDE, a saber: ORGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FOMENTO ÀS 
ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais locações de tendas, pórticos, palco, 
som, disciplinadores e grid para atender as necessidades da feira livre, junto a Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento às Atividades Produtivas Locais do município de Tauá – CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data 
de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDORES REGISTRADOS: J.J. LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES 
EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. VALOR GLOBAL: R$ 508.278,48 (quinhentos e oito 
mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos). Tauá/CE, 06 de janeiro de 2022. Danilo Alves Gonçalves dos Reis 
- Ordenador de Despesas da Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais 
 

*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Fundação de Desenvolvimento Econômico e 
Fomento às Atividades Produtivas Locais, torna público o Extrato do Contrato nº 1012001/2021-01, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 10.12.001/2021-FDE, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2002.2.118.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS, PÓRTICOS, PALCO, SOM, 
DISCIPLINADORES E GRID PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FEIRA LIVRE, JUNTO A FUNDAÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FOMENTO ÀS ATIVIDADES PRODUTIVAS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ – CE. 
CONTRATADA: J.J. LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 
2022. VALOR GLOBAL: R$ 508.278,48 (quinhentos e oito mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos). ASSINA 
PELO CONTRATADO (A): Francisco do Vale Pinto Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonçalves dos Reis. 
Tauá/CE, 06 de janeiro de 2022. Danilo Alves Gonçalves dos Reis - Ordenador de Despesas da Fundação de Desenvolvimento 
Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais 
 
 

*** *** *** 

 

 

 


		2022-02-02T19:44:14-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




